



# PUULAN KALASTUSALUE

## **Puula - Etelä-Savon maakuntajärvi!**

**Puulan kalastusalue** on koonnut tähän esitteeseen veneilyyn ja kalastukseen liittyvää tietoa Sinulle, joka arvostat kalastusta puhtaissa ja luonnonkauniissa järvissämme

Puulavesi levittäytyy noin 330 km<sup>2</sup> pinta-alallaan kolmen kunnan - Hirvensalmen, Kangasniemen ja Mikkelin kaupungin - alueelle. Puula on Suomen 13. suurin järvi. Vesien keskisyvyys on 9,2 metriä ja syvin kohta 62 metriä. Kyyvesi laskee Läsäkosken kautta Puulaan ja vedet jatkavat matkaansa Kissakosken kautta edelleen Mäntyharjun reittiin.

Puulavesi kuuluu vedenlaatunsa, monipuolisen luontonsa ja monin paikoin myös vähäisen asutuksensa vuoksi tärkeimpiin maakunnan luontokohteisiin. Sen rikkonainen ja karu saaristoluonto on omaleimainen. Alue on myös maisemaltaan erittäin arvokas. Puula on vuonna 2011 valittu Etelä-Savon maakuntajärveksi!

Puulan Kalastusalueen tehtävänä on vesialueen osakkaiden edunvalvojana huolehtia siitä, että kalavedet säilyvät elinvoimaisina ja monimuotoisina palvelemaan käyttäjäkuntaa niin kotitarve- ja ammattikalastajien, viehekalastajien kuin matkailuyrittäjienkin tarpeisiin.

## **Kala ei loppu Puulasta pyytämällä!**

Valtamerien kalakannat ovat romahtaneet ryöstökalastuksen seurauksena. Meillä tilanne on päinvastainen: Puula on alikalastettu. Vesistämme voitaisiin kalastaa huomattavasti nykyistä enemmän saalista kalakantojen siitä vaarantumatta. Ongelmamme sen sijaan on kalalajiemme käytön kapea-alaisuus. Muikun, siian ja muiden lohikalalojen lisäksi vesissämme on lukuisia muita ensiluokkaisia ruokakaloja, joiden käyttöä tulisi suosia enemmän. Kannattaa opetella vaikkapa ahvenen, lahnan, hauen ja säyneen käsittely ja löytää niiden käytöstä uusia makuelämyksiä ruokapöytään.

Puulalla löytyy tilaa kaikille kalastajille ja kalastusmuodoille, oli sitten kyse ammatin harjoittamisesta, kotitarve- tai viehekalastuksesta.

Kalastukseen liittyvät vesillä viihtyminen ja hyvä mieli. Sovittujen sääntöjen ja määräysten noudattaminen ja muiden vesillä liikkujien huomioiminen ovat helpoimpia keinoja niiden ylläpitämiseksi!

**Tervetuloa kalaan Puulalle !**

## Hyvien kalastustapojen ABC

1. **Kunnioita luontoa kalastaessasi.** Muista, että luonnossa kaikki vaikuttaa kaikkeen. Älä heitä roskia tai vahingoita luontoa kalastaessasi – tunnollinen kalastaja ei jätä jälkiä luontoon
2. **Ota huomioon muut kalastajat ja vesillä ja rannoilla vapaa-aikaansa viettävät.** Omat pyydyksesi ja oma kalastusmuotosi ovat vain osa vesistön käyttöä - joskus on osattava tinkiä myös omista eduistaan.
3. **Perehdy uusiin määräyksiin pyydysten merkinnässä ja omistajatiedoissa.** Määräysten mukainen lippumerkintä on ehdoton vaatimus erityisesti vesistönosissa, jossa harrastetaan viehekalastusta tai jossa on veneliikennettä.
4. **Kunnioita ranta-asukkaiden yksityisyyttä:** vältä veneilyä ja kalastusta lähellä kesämökki- tai saunarantaa.
5. **Älä laske verkkojasi liian lähelle toisten kalanpyydyksiä.** Kohtuullinen välimatka voisi sääolosuhteista riippuen olla 50-150 metriä. Viehekalastaja ei saa kalastaa 50 metriä lähempänä lipulla merkittyä verkkoa, rysää tai muuta kiinteää pyydystä.
6. **Kunnioita ammattikalastajien työtä.** Älä estä nuotanvetoa verkottamalla perinteisiä muikku-apajia.
7. **Opettele käsittelemään saaliisi oikein.** Perehdy kylmäketjun ja kalan verestämisen tärkeyteen kalan säilymiseksi. Älä aiheuta saaliskaloille turhaa kärsimystä.
8. **Opettele käyttämään ravinnoksi uusia kalalajeja.** Muikun, siian ja muiden lohikalajien lisäksi myös lahnasta, särjestä, säynävästä, kuoreesta ja ahvenesta saa herkkuruokia.
9. **Perehdy kalastukseen liittyvään lainsäädäntöön ja määräyksiin.** Niistä löydät lisää tietoa osoitteista [www.ahven.net](http://www.ahven.net) ja [www.puula.fi](http://www.puula.fi)
10. **Pidä kalastusluvut kunnossa.** Luvista ja maksuista saatava tulo ohjautuu kalakantojen hyödyksi.
11. **Osallistu aktiivisesti oman vesistösi osakaskunnan toimintaan.** Sinulla on siihen täysi oikeus asuinpaikkakunnastasi riippumatta, jos kiinteistölläsi on osuus yhteisiin vesialueisiin. Hoitokunnan jäsenenä voit parhaiten vaikuttaa kalavesien hoidon ja kalastuksen kehittämiseen.
12. **Ohjaa ja innosta kalastusharrastukseen mukaan erityisesti nuoria,** joilla ei ole kalastuskokemusta.



# KALASTUKSEEN TARVITTAVAT LUVAT

Kalastustapa	Alle 18 v. ja 65 v. täyttäneet	18-64 vuotiaat
Onkiminen ja pilkkiminen	Ei tarvitse lupia tai maksuja	Ei tarvitse lupia tai maksuja
Virvelöinti tai uistelu yhdellä vavalla	Ei valtion kalastuksenhoitomaksua tai viehekalastusmaksua	Valtion kalastuksenhoitomaksun lisäksi joko viehekalastusmaksu (lääninlupa) tai osakaskunnan lupa
1. Uistelu kahdella tai useammalla vavalla. 2. Kaikki muu kalastus ja ravustus (verkko, rysä, merta, pitkäsiima)	Valtion kalastuksenhoitomaksua ei tarvita. Tarvitaan vesialueen omistajan (osakaskunnan) lupa. Lupakäytäntö katiskan osalta vaihtelee osakaskuntien välillä.	Valtion kalastuksenhoitomaksun lisäksi tarvitaan vesialueen omistajan lupa. Lupakäytäntö katiskan osalta vaihtelee. Esim. Liekuneella ja Ryökkäällä katiskapyynti on vapaata.

## Kalastuksenhoitomaksu (kalastuskortti, hinnat 2014):

Maksaa 24 € kalenterivuodelta tai 7 € seitsemältä vuorokaudelta. Luvan voi maksaa postiin tai netissä. Maksu suoritetaan maa- ja metsätalousministeriön tilille **FI47 5000 0121 5028 42**. Maksukuitti tai sen kopio on pidettävä mukana kalastettaessa. Seitsemän vuorokauden maksu on voimassa seitsemän vuorokautta maksupäivästä tai muusta maksuhetkellä kuittiin merkitystä päivästä alkaen.

## Läänikohtainen viehekalastuslupa (hinnat 2014)

Maksamalla läänikohtaisen viehekalastusmaksun saa virvelöidä yhdellä vavalla tai vetää yhtä uistinta. Alle 18-vuotiaiden ja 65 vuotta täyttäneiden ei tarvitse tätä maksua maksaa.

Viehekalastusluvalla ei saa kalastaa lohi- tai siikakoskissa tai jos kalastus on muusta syystä kielletty.

Viehekalastusmaksu on 31 € kalenterivuodelta tai 7 € seitsemän vuorokauden ajalta. Luvan voi maksaa postiin tai netissä, tilinumero FI82 5000 0121 5028 91

## Vesialueen omistajan (osakaskunnan) lupa

Osakaskunnat myyvät lupia vesialueilleen esim. verkkokalastukseen. Osakaskunnan lupa tarvitaan tällöin kalastajan iästä riippumatta.

Lupahinnat ja muut ehdot vaihtelevat eri osakaskunnissa.

Puulan kalastusalueen osakaskuntien yhteystiedot löydät osoitteessa [www.puula.fi](http://www.puula.fi) / Osakaskunnat

Puulan kalastusalue hallinnoi viehelupa-aluetta, jonka pinta-ala on n.14300 ha. Puulaan istutetaan vuosittain taimenta, järvilohia ja nieriää, keskip koko 18-23cm. Myös kuhaistutukset ovat mittavia. Lisätietoja osoitteessa [www.puula.fi](http://www.puula.fi) / Puulan viehelupa-alue



## Rajoitukset

Puulan kalastusalueella voimassa olevat verkkojen silmäkorajoitukset tulevat muuttumaan vuonna 2014. Silmäkokojen suurentaminen on tarpeen, koska vaelluskalojen ja kuhan alamitat kasvavat.

Voimassa olevat rajoitukset 30.6.2014-saakka ovat:

- solmuvälin 36-54 mm verkkojen pito yli 10 m:n syvyydessä kielletty ajalla 1.8.-30.4.
- solmuvälin 22-69 mm:n verkot kielletty alle 3 m pinnasta yli 10 m syvemmillä alueilla
- järvilohen ja järvitaimenen alamitta on 55 cm ja kuhan alamitta on 45 cm.

## Kalastuksen valvonta

Kalastusta Puulalla valvovat sekä osakaskuntien että kalastusalueen nimeämät valvojat. Kalastusalue on nimennyt vesistön eri osiin ELY-keskuksen hyväksymiä valvoja, jotka järjestävät tehostettua valvontaa alueella.



## Puulan kalastusalueella lupia myyvät:

- **Osakaskunnat** omille vesialueilleen. Osakaskuntien yhteystiedot löydät sivulta [www.puula.fi](http://www.puula.fi) /Osakaskunnat
- **Kalastusalueen viehelupa-alueen** lupien myyntipaikat löydät sivulta [www.puula.fi](http://www.puula.fi) / Puulan viehelupa-alue
- **Ryökkään ja Liekuneen viehelupa-alueen** lupien myyntipaikat löydät sivulta [www.puula.fi](http://www.puula.fi) / Ryökkään ja Liekuneen yhteisalue

## Pyydysten merkintä

Alla uuden kalastuslain vaatimat merkintätavat. Lisää tietoa pyydysten merkinnästä löydät osoitteesta [http://www.ahven.net/v2\\_tiedostot/167.pdf](http://www.ahven.net/v2_tiedostot/167.pdf)

<b>Näin pyydysmerkinnät nuottuvat</b>	<b>Vesiliikennealueet</b> Vesistöt, joilla liikutaan moottori- ja purjevenellä.	<b>Muut vesialueet</b> Pienet järvet, syrjäiset poukamet, ruovikot ja karikot.
<b>Katiska</b>	Pitkä salko, jossa on yksi neliölippu ja heijastin. <i>heijastimen leveys 2 cm</i> <i>20 cm</i> <i>20 cm</i> <b>Pitkä salko</b>	Näkyvä koho tai lyhyt salko, jossa on lippu. <i>vähintään 15 cm pinnan yläpuolella</i> <b>Näkyvä koho</b>
<b>Verkko, pitkäsiima tai muu yli 10 metriä pitkä pyydys</b>	Pitkä salko, jossa on yksi neliölippu ja heijastin verkon molemmissa päissä.	Näkyvä koho tai lyhyt salko, jossa on lippu verkon molemmissa päissä. <i>vähintään 40 cm pinnan yläpuolella</i> <b>15 cm</b> <b>Lyhyt salko</b>
<b>Verkko, pitkäsiima tai katiska</b> Jos yläosa tulee lähemmäs kuin 1,5 metriä vedenpinnasta.	Salossa on oltava kaksi neliölippua ja heijastin. <i>vähintään 1,2 m pinnan yläpuolella</i>	Pintaan laskemisella ei ole vaikutusta pyydysten merkitsemiseen.
<b>Rapumerta</b>	Pitkä salko, jossa on neliölippu ja heijastin.	Pieni, näkyvä koho. <i>vähintään 5 cm pinnan yläpuolella</i>
<b>Jäältä asetettu pyydys ja isot pyyntiavannot</b>	Pitkä salko (ei valkoinen) ja heijastin.	Pitkä salko (ei valkoinen) ja heijastin.
<b>Kaikkissa pyydyksissä lisäksi</b>	Yhteystiedot ja mahdollinen pyydyslupamerkki uloimmassa salossa.	Yhteystiedot ja mahdollinen pyydyslupamerkki (uloimmassa) salossa tai kohossa.

Teksti: YRKO JAHNINKAINEN, grafiikka: ML / HS